
MÍSTNÍ RYBÁŘSKÝ ŘÁD MNÍŠEK POD BRDY – Zámecký rybník (MRŘ) 

 

Město Mníšek pod Brdy, dále jen MpB 

 

1) Sportovní rybolov je povolen – pouze osobě s platným rybářským lístkem a povolením 

k rybolovu vydaným MÚ MpB. Rybolov lze provozovat pouze ve stanovenou dobu lovu na 

vymezených a označených místech na jižní straně rybníka. Mládež do 15 let může lovit pouze 

v doprovodu osoby starší 18 let se zákazem cíleného lovu dravých ryb bez výjimky.  Na jedno 

vydané povolení k rybolovu může lovit pouze jeden lovící, a to včetně lovícího mladšího 15 let. 

Vydané povolení k rybolovu je nepřenosné na jinou osobu a je platné pouze na osobu, které 

bylo vydáno. 

 

Denní doby lovu: leden – březen 08:00 – 18:00 

duben – srpen 06:00 – 22:00 

září   07:00 – 20:00 

říjen – prosinec 08:00 – 18:00 

 

2) Práva a povinnosti: 

• povoleno je lovit na dvě udice metodou na položenou nebo na plavanou s průběžnou 

(únikovou) montáží s návazcem pouze s jedním jednoháčkem, při lovu přívlačí je 

povoleno lovit na jednu udici, velikost umělé nástrahy není omezena. 

• na celém rybníku platí přísný zákaz používání pevných montáží typu tzv. srkaček, 

lovu na části rybiček (lov je povolen pouze na živou nebo mrtvou rybičku o minimální 

délce 15 cm od 16. 6. do 31. 12.), dále platí zákaz lovu z lodí, zákaz čeřínkování, 

jakékoliv poškozování nebo ořezávání porostů a platí přísný zákaz zpracování (škrábání 

a kuchání) ponechané ryby v celém katastru a okolí vodní plochy, zakazuje se lov 

dravců mládeži do 15 let bez výjimky, 

• každý lovící je povinen mít na lovném místě podběrák s délkou ramen min. 60 cm, 

vyprošťovač háčků, metr, vhodný držák prutů (vidličky nebo stojan) a doporučeno je 

používat podložky pod ryby, 

• lov ryb musí být šetrný k rybám a prováděn způsobem odpovídajícím zásadám 

řádného výkonu rybářského práva, ochrany ryb a jiných vodních živočichů, každá 

ulovená neponechaná ryba musí být neprodleně šetrně vrácena zpět do revíru, 

• během rybolovu musí mít lovící nastražené pruty v účinném dosahu tak, aby byl 

schopen s nimi po celou dobu lovu neprodleně manipulovat, a za tmy musí být lovné 

místo osvětleno bílým neoslňujícím světlem, 

• lovící osoby jsou povinny mezi sebou dodržovat minimální odstup 5 m, nedohodnou-

li se jinak, udržovat pořádek a čistotu na lovném místě a na svůj náklad po skončení 

lovu provést likvidaci odpadů, platí přísný zákaz odkládání odpadů v prostoru a okolí 

rybníka, 

• pořizování fotografií úlovku je povoleno pouze vkleče nad podložkou nebo vodní 

hladinou, 

• osoba provádějící lov ho provádí na vlastní nebezpečí, vlastník neručí za žádné škody 

na zdraví nebo majetku, 

• osoba provádějící lov nákupem povolenky k lovu výslovně potvrzuje, že se řádně 

seznámila s tímto MRŘ, vydaným Městem MpB a bude ho dodržovat v celém rozsahu. 

 

 

 



3) Lovné míry ryb: kapr 50 – 70 cm 

amur 60 – 80 cm 

lín od 25 cm 

cejn od 25 cm 

okoun  od 25 cm 

pstruh duhový od 30cm 

siven americký od 30 cm 

štika od 60cm 

candát od 50 cm 

sumec  70 – 120 cm 

 

4) Doba hájení: doba hájení dravců od 1.1. - 15.6. 

amur bílý od 1.1. - 31.3. 

jeseter – celoročně hájen  

 

5) Množství ponechaných ryb: 

• osoba oprávněná k rybolovu si může ponechat týdně 1 ks ušlechtilé ryby (kapr, 

amur, štika, candát, sumec) nebo 1 ks lososovité ryby (siven, pstruh) nebo 1 ks lína nebo 

2 ks okouna nebo maximálně celkem 2 kg bílé ryby, 

• druh, délku a hmotnost všech ponechaných ryb je osoba oprávněná k rybolovu 

povinna neprodleně po ulovení zapsat do přehledu úlovků, ponecháním si 1ks ušlechtilé 

ryby (kapr, amur), 1 ks lína nebo 1 ks dravé ryby, je osoba oprávněná k rybolovu 

povinna rybolov okamžitě ukončit. Jednodenní povolenka „chyť a pust“ neumožňuje 

si ponechat úlovek. 

 

6) Dozor a kontrola: 

• osoba provádějící lov je povinna umožnit kontrolu vystaveného povolení 

k rybolovu, platného rybářského lístku, lovného místa, rybářského náčiní a pomůcek, 

použité nástrahy a montáže, ponechané ryby a na vyžádání i úložných prostor 

dopravního prostředku používaného osobou oprávněnou k lovu osobě oprávněné 

k provedení kontroly, 

• osoba oprávněná k provedení kontroly je povinna se prokázat platným průkazem 

Města Mníšek pod Brdy nebo průkazem Městské Policie nebo průkazem PČR, 

• při zjištění jakéhokoliv porušení uvedených ustanovení MRŘ MpB osobou 

oprávněnou k rybolovu osobou oprávněnou ke kontrole, je tato osoba oprávněna nařídit 

lovícímu bez náhrady okamžitě ukončit lov a zabavit ponechaný úlovek, takové osobě 

již v budoucnu nebude umožněno provádět další lov na rybníku MpB. 

 

7) Po skončení platnosti povolenky MpB je osoba oprávněná k rybolovu povinna tuto 

povolenku odevzdat výdejci - MÚ Mníšek pod Brdy, nejpozději do 15 dnů po skončení 

její platnosti, pokud tak neučiní, nebude mu v dalším roce umožněn rybolov. 

 

Město Mníšek pod Brdy přeje všem svým příznivcům úspěšný rybolov a krásné zážitky u vody. 

 

 

Platnost od: 09.02.2024    

 

Schváleno Radou města dne: 08.02.2024  

     

Ing. Jiřina Romová 
výdej povolenek 

tel.: +420 604 438 892 

 


